Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Sul
Rua Sete de Setembro, 666
Centro Histórico, Porto Alegre– RS
Brasil – CEP 90010-190
Telefone: (51) 32283191

Ofício n.º 002/2015                  Porto Alegre, 09 de janeiro de 2015.

CONVITE

Exmo. Sr. Dr. Lamana Paiva,

Na oportunidade em que cumprimento Vossa Excelência, venho por
meio deste, com grande satisfação, convidá-lo a participar do “I Seminário Nacional de
Direito à Moradia”, promovido pela Comissão Especial do Direito Social à Moradia e
Questões Fundiárias do CONDEGE, o qual tem por objetivo discutir o tema entre os
Defensores Públicos dos estados, a sociedade civil e o Poder Público, que realizar-se-á nos
dias 26 e 27 de março de 2015, em Manaus/AM.

A palestra, para a qual estou lhe convidando, acontecerá no dia
27/03/2015 às 9 horas, tendo por tema a Regularização Fundiária de Interesse Social, a
duração prevista é de 45min., com 30min. para perguntas. Para participar da mesma mesa
foram convidados um representante do Ministério das Cidades e o Defensor Público do
Estado do Amazonas, Dr. Carlos Almeida Filho.

A Defensoria Pública do Estado do Amazonas arcará com as despesas
de hospedagem e de transporte, assim confirmada a sua participação, a comissão
organizadora do evento fará contato.

Sendo o que havia para o momento, desde já agradeço sua
disponibilidade e empenho em colaborar com a Defensoria Pública.

Atenciosamente,

Adriana Schefer do Nascimento
Defensora Pública

Dirigente do Núcleo de Defesa Agrária e Moradia
Coordenadora da Comissão Especial do Direito Social à Moradia e
Questões Fundiárias do CONDEGE

Excelentíssimo Senhor Doutor

João Pedro Lamana Paiva

Registrador Titular do Registro de Imóveis da 1ª Zona

Porto Alegre/RS